

ARENEN YRITTÄJYSSUOSITUKSET

[Yrittäjyysuositukset Arenen verkkosivuilla](#)

Arene ry – Suomen Yrittäjät

Riikka Ahmaniemi (JAMK), Kari Ristimäki (SeAMK), Lauri Tuomi (HAAGA-HELIA),
Mika Tuuliainen (Suomen Yrittäjät), Susanna Niinistö-Sivuranta (Laurea),
Mikko Vieltojärvi (Samok/TRAL), Riitta Rissanen (Arene)

09.03.2015

Johdanto ja lähtökohdat

Arenen yrittäjyysuositusten tavoitteena on tukea ammattikorkeakoulujen yrittäjyystoiminnan kehittymistä.

Ammattikorkeakoulut voivat hyödyntää suosituksia työvälineenä omien yrittäjyysstrategioiden valmistelussa ja toiminnan kehittämisessä.

Suosituksukset sisältävät näkökulmia uuteen yrittäjyyteen, yrittäjien osaamisen sekä yrittäjyysosaamisen kehittämiseen, asiantuntevan ja ammattitaitoisen työvoiman kouluttamiseen sekä yritysten uudistumis,- ja kilpailukyvyyn lisäämiseen.

YRITTÄJYYDEN EDISTÄMINEN

Yrittäjyysmyönteinen ammattikorkeakoulu
- asenne, kulttuuri ja toiminta

Uusi yrittäjyys

Yrityksen uusiutumiskyky

Ammattitaitoinen ja
asiantunteva työvoima

Yrittäjän osaaminen

Yrittäjyysmyönteinen ammattikorkeakoulu – asenne, kulttuuri ja toiminta

Arenen yrittäjyysuositukset

Yrittäjyys on moniulotteinen käsite ja vaikeasti mitattava. Sen huomioiminen koulutuksessa ja oppimisessa on kuitenkin tärkeää. Yrittäjyyden edistäminen on keskeinen osa ammattikorkeakoulujen toimintaa:

- Yrittäjyys on uutta luovaa innovatiivista toimintaa, jossa ideasta kehitetään kannattava ratkaisu.
- Yrittäjyys on innovaatioihin liittyvän riskin hallintaa ja osaamisen kautta aikaan saatua rohkeutta tarttua mahdollisuuteen.
- Yrittäjyys on aktiivisuutta ja kykyä koota vaadittavan toiminnan henkiset ja aineelliset resurssit kannattavan toiminnan aikaansaamiseksi.

Arenen yrittäjyysuositukset

Innovatiivisuus, riskien arviointi ja rohkeus kokeilla muodostavat yrittäjämäisen toiminnan ytimen.

Yrittäjän ominaisuuksiin kuuluu myös vastuun ottaminen ja kurinalainen tekeminen, jotta ideat, uusi osaaminen ja toimintamallit sekä liikeideat saadaan vietyä käytäntöön.

Ammattikorkeakoulujen yrittäjyyteen ja yrittäjyysuositukseen liittyy myös eettinen yhteiskuntavastuu ja yhteiskunnallinen yrittäjyys.

Arenen yrittäjyysuositukset

Ammattikorkeakoululla tulee olla valmiudet ja toimintamallit, joiden avulla opiskelija voi opintojen tukemana ja niihin yhdistettynä viedä omaa liikeideaansa yrittäjänä eteenpäin. Yrittäjyysopinnot ja -toiminta tukevat opiskelijoiden erilaisia tarpeita:

- Yrittäjämäistä toimintaa ja asennetta tarvitaan ja edellytetään työelämässä henkilön tehtävistä ja roolista riippumatta.
- Yrittäjyys on kasvavassa määrin yksi varteenotettava uravaihtoehto tai osa ansiotyötä.
- Osalla ammattikorkeakoulun opiskelijoista on jo korkeakouluun tullessaan aikomus yrittäjäksi tai liikeidea mielessään.

Arenen yrittäjyysuositukset

Yrittäjämäisen toiminnan edistäminen ei liity yksinomaan koulutuksen sisältöön, vaan se on kaikkeen ammattikorkeakouluopetukseen ja -oppimiseen liittyvä toimintatapa, menetelmä ja metodi.

Eri ammattikorkeakouluissa kehitetty yrittäjyyspedagogiikka vastaa hyvin tähän haasteeseen.

Ammattikorkeakouluilla on työelämää ja aluekehitystä edistävä ja alueen elinkeinorakennetta uudistava tutkimustehtävä, jonka toteuttamisessa yrittäjyyden edistämisellä on merkittävä rooli.

Ammattikorkeakoulut ja yritykset tekevät yhteistyössä monipuolista tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaa, joka liittyy niin tuotekehitykseen kuin työmenetelmien ja osaamisen kehittämiseen.

Arenen yrittäjyysuositukset

Ammattikorkeakoulut voivat edistää yrittäjyyden uudistumista yhtäältä tukemalla yritysten omistajavaihdoksia ja toisaalta rakentamalla yrittäjyyttä tukevaa tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaa.

Ammattikorkeakoulut muodostavat yhdessä alueen muiden toimijoiden kanssa toimivan ekosysteemin, mikä tukee yrittäjyyden ja kasvuyrittäjyyden edellytyksiä.

Yrittäjyys osana ammattikorkeakoulun strategista johtamista

Yrittäjyyttä tulee siis tarkastella koko korkeakoulua koskevana, tulostavoitteiden saavuttamista tukevana teemana, joka huomioidaan ammattikorkeakoulun strategiaa uudistettaessa tai päivitettäessä.

Tästä syystä Arene suosittelee, että ammattikorkeakoulu hyödyntää oman yrittäjyyskulttuurin kehittämisessä ja strategisessa johtamisessaan OECD:n yrittäjämäisen korkeakoulun viitekehystä (OECD 2012).

Ammattikorkeakoulut ja yrittäjyyden vaikuttavuuden edistäminen

Yrittäjyyden edistämisen eteen tehdään paljon työtä, mutta tarkoituksenmukaisten mittareiden kehittäminen yrittäjyyden edistämisen arviointiin on osoittautunut haastavaksi.

Ammattikorkeakoulujen on tärkeää tiedottaa omista toimenpiteistään ja tuloksistaan, jotta ammattikorkeakoulujen keskeinen rooli yrittäjyyden vaikuttavuuden edistämässä saadaan näkyväksi.

Kaikenlainen yhteistyö sekä ammattikorkeakoulujen välillä että muun yhteiskunnan kanssa on erityisen tärkeää yrittäjyyden vaikuttavuuden edistämässä.

KIITOS!

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry

30.3.2015